



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 08/2024
PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2024
(REGISTRO DE PREÇO)

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2024, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA OFICINAS DO SETOR SOCIAL E SETOR DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAGDA (SP).

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8710		47.650.448 DAVID FERNANDES SIMOES CNPJ: 47.650.448/0001-14 R WILSON MAFFEI LOIS, 1435 ***** - VILA PEDRO GIANTOMASSI, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9628-3679				
31	008.000.078	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS Marca: CREDEAL	UN.	80	6,00	480,00
102	014.000.160	FITA DE CETIM 22MM RL C/ 50MT - CORES DIVERSAS Marca: PROGRESSO	RL	100	20,74	2.074,00
108	008.000.028	GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO Marca: BRW	UN.	1	29,24	29,24
118	014.000.009	LINHA MEADA CONTENDO 8 METROS	UN.	400	23,38	9.352,00
125	027.000.211	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1.0 PRETA CXA C/ 12UN Marca: PILOT	UN.	5	26,95	134,75
184	008.000.249	PAPEL VERGE COR MADRE PEROLA A4 250MMX297MM - PCTE 180G/M² C/ 50FL Marca: FILIPAPER		10	14,14	141,40
208	014.000.086	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 04 Marca: TIGRE	UN.	25	2,30	57,50
209	014.000.081	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 06 Marca: TIGRE	UN.	25	2,40	60,00
210	014.000.099	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 08 Marca: TIGRE	UN.	25	2,50	62,50
213	014.000.136	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 18 Marca: TIGRE	UN.	25	4,90	122,50
214	014.000.145	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 22 Marca: TIGRE	UN.	25	6,10	152,50
238	014.000.141	ROLO FITA VELCRO MACHO E FEMEA 25MX25MM BRANCO	RL	10	77,49	774,90
241	027.000.320	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL C/ ALÇAS 32X23X10 CM C/ 50UN	PCTE	5	102,99	514,95
242	027.000.331	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL C/ ALÇAS 36X12,5X26 CM C/ 50UN	UN.	5	102,99	514,95
255	027.000.380	TESOURA PARA PICOTAR PROFISSIONAL Marca: MASTERPRINT	UN.	5	26,40	132,00
261	014.000.128	TINTA PVA 250ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	UN.	40	17,62	704,80
Total do Proponente						15.307,99
8809		MICA CONCEITOS LTDA CNPJ: 17.652.513/0001-80 AV CASTRO ALVES, 500 ***** - METROPOLE, DRACENA - SP, CEP: 17910-102 Telefone: (18) 9761-3781				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	008.000.267	AGENDA CAPA DURA 176 FOLHAS Marca: Foroni/CaApa dura	UN.	10	36,13	361,30
3	027.000.055	ALFINETE DE CABEÇA METAL/COSTURA Marca:	CXA	8	10,88	87,04

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 935
Proc. PM n.º 08/2024

28	014.000.042	ACC/50G BOTÃO PEROLADO 04 FUROS C/ BORDA 11MM	UN.	300	0,27	81,00
39	027.000.426	TAMANHO 18 CORES DIVERSAS Marca: Elisbel/4furos CAIXINHA DE MADEIRA MDF CRU 10X10X10 CM Marca:	UN.	80	5,36	428,80
40	027.000.417	MLW/MDF CAIXINHA DE MADEIRA MDF CRU 12X12X5CM Marca:	UN.	80	6,09	487,20
43	008.000.057	MLW/MDF CALCULADORA DE MESA Marca: Alfacell/mesa	UN.	10	16,00	160,00
45	027.000.111	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CXA 50UN Marca:	CXA	7	37,00	259,00
55	027.000.135	Compactor/0.7 CHAVEIRO COLORIDO COM ETIQUETA Marca:	UN.	100	0,82	82,00
56	027.000.178	Waleu/sortido CLIPS 2/0 CX Marca: galvan/2/0	CXA	20	6,17	123,40
57	027.000.653	CLIPS 8/0 CX Marca: galvan/8/0	CXA	15	7,19	107,85
58	008.000.058	CLIPS GALVANIZADO N 3-0 Marca: galvan/3/0	CXA	5	5,58	27,90
59	008.000.117	CLIPS GALVANIZADO Nº 1-0 Marca: galvan/1/0	CXA	5	5,58	27,90
66	027.000.150	CORRETIVO CANETA Marca: frama/caneta	UN.	45	2,15	96,75
79	008.000.216	ESTRATOR DE GRAMPO ESPATULA Marca: Cavia/Espátula	UN.	15	1,30	19,50
106	027.000.195	GRAMPEADOR (TIPO ALICATE) 26/6 Marca: Bазze/20fls	UN.	20	17,90	358,00
110	027.000.280	GRAMPO COBREADO 26/6 Marca: BACCHI/cobreado	CXA	40	3,52	140,80
113	008.000.065	LAPIS DE COR C/36 UN GRANDE Marca: Leonora/36und	CXA	30	13,00	390,00
116	008.000.123	LEMBRETE AUTO ADESIVO C/04 UN Marca:	PCTE	20	3,00	60,00
128	027.000.197	Tropical/adeseivo MARCADOR PERMANENTE PRETO Marca:	UN.	9	26,98	242,82
129	027.000.198	Maripal/Permanente MARCADOR PERMANENTE VERMELHO Marca:	UN.	9	26,98	242,82
136	014.000.117	Maripal/Permanente OLHO MOVEL P/ ARTESANATO 08MM PCTE C/ 100UN	PCTE	5	3,89	19,45
137	014.000.119	Marca: NYBC/Artesanato OLHO MOVEL P/ ARTESANATO 10MM PCTE C/ 100UN	PCTE	5	4,57	22,85
138	014.000.120	Marca: NYBC/Artesanato OLHO MOVEL P/ ARTESANATO 12MM PCTE C/ 100UN	PCTE	5	6,10	30,50
141	014.000.112	Marca: NYBC/Artesanato OLHO MOVEL P/ ARTESANATO 20MM PCTE C/ 100UN	PCTE	5	18,19	90,95
166	008.000.029	Marca: NYBC/Artesanato PAPEL FOTOGRAFICO A4 210MMX297 Marca:	PCTE	10	9,50	95,00
167	008.000.270	Masterprint/Glossy PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO A4	PCTE	25	18,19	454,75
169	008.000.284	210MMX297MM Marca: Masterprint/Auto-Adesivo PAPEL MICROONDULADO LISO AMARELO 48X80CM	UN.	15	4,32	64,80
170	008.000.211	100G Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO AZUL ESCURO 48X80CM UN.	UN.	15	4,32	64,80
171	008.000.215	100G Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO BRANCO 48X80CM 100G UN.	UN.	15	4,32	64,80
172	008.000.222	Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO DOURADO 48X80CM UN.	UN.	15	4,32	64,80
174	008.000.227	100G Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO PRATA 48X80CM 100G UN.	UN.	15	4,32	64,80
175	008.000.228	Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO PRETO 48X80CM 100G UN.	UN.	15	4,32	64,80
176	008.000.233	Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO ROSA 48X50 100G Marca: UN.	UN.	15	4,32	64,80
177	008.000.229	VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO ROXO 48X80CM 100G UN.	UN.	15	4,32	64,80
178	008.000.235	Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO VERDE ESCURO	UN.	15	4,32	64,80
179	008.000.237	48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado PAPEL MICROONDULADO LISO VERMELHO 48X8 100G UN.	UN.	15	4,32	64,80
189	027.000.212	Marca: VMP/Micro Ondulado PASTA CATÁLOGO Marca: Acp/Catálogo	UN.	20	7,50	150,00
239	027.000.509	SACO P/ PRESENTE METALIZADO 30X44CM SORTIDO C/	PCTE	10	38,76	387,60
240	027.000.534	50UN Marca: Don Paper/Metalizado SACO P/ PRESENTE METALIZADO 45X59 CM SORTIDO C/	PCTE	10	72,25	722,50
257	014.000.101	50UN Marca: Don Paper/Metalizado TINTA CLAREADOR P/ TECIDO 37ML Marca: Acrilex/Tecido UN.	UN.	30	4,93	147,90
259	014.000.125	TINTA P/ TECIDO FOSCA 37ML CORES DIVERSAS Marca: UN.	UN.	100	3,25	325,00
263	014.000.150	Acrilex/Tecido TINTA SPRAY METALICA DE USO GERAL CORES	UN.	25	22,00	550,00
266	027.000.208	DIVERSAS Marca: Baston/350ML TNT - ROLO LARANJA GRAMATURA 40G C/ 50M Marca:	RL	1	49,20	49,20
273	014.000.121	SUPPER/LARANJA VERNIZ GERAL INCOLOR C/ 100ML Marca: GATO	UN.	20	20,00	400,00
		PRETO/VERNIZ Total do Proponente				7.877,78
Item	10860	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				
	Código	CNPJ: 49.160.157/0001-73	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA. 34 ***** -				
		RECANTO VERDE. BIRIGUI - SP. CEP: 16201-209				
		Telefone: (99) 9999-9999				
		Descrição do Produto/Serviço				
4	027.000.219	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: CARBRINK UN.	UN.	30	4,28	128,40
5	008.000.259	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO CXA 24 UN	UN.	1	19,00	19,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/F383-895D-2912-AE62> e informe o código F383-895D-2912-AE62





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 936
Proc. PM n.º 08/2024

6	014.000.092	Marca: LEO E LEO 4 CM BARBANTE CRU 100% ALGODÃO Nº 06 1KG Marca:	UN.	50	24,80	1.240,00
26	027.000.483	PIRATININGA	UN.	43	14,76	634,68
32	027.000.029	BORRACHA BRANCA Nº 20 CXA C/ 20UN Marca: MASTER	UN.	200	2,06	412,00
33	027.000.165	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS Marca: JANDAIA	UN.	10	12,00	120,00
34	027.000.186	CADERNO DE ATA 100 FOLHAS Marca: SIDGRAFH	UN.	200	5,10	1.020,00
36	027.000.164	CADERNO DE DESENHO GRANDE (BROCHURA) Marca: JANDAIA 48 FLS	UN.	125	8,70	1.087,50
37	027.000.190	CADERNO ESPIRAL 1 MATÉRIA 96 FOLHAS Marca: NEEDS	UN.	100	8,70	870,00
38	008.000.126	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS Marca: NEEDS	UN.	15	80,00	1.200,00
48	014.000.049	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO OFICIO 340X133X240MM C/ 25 Marca: GOODIE	UN.	6	5,80	34,80
49	008.000.038	CANETA PARA TECIDO PRETA Marca: NEWPEN	UN.	12	9,58	114,96
63	008.000.219	CARTOLINA BRANCA 150G 50X55CM PCTE C/10UN Marca:PCTE ALLCART	UN.	70	7,60	532,00
65	027.000.140	COLA DE SILICONE LIQUIDO 100G Marca: RENDICOLLA	UN.	62	5,30	328,60
67	008.000.130	COLA INSTANTANEA Marca: UP BOND	UN.	15	3,90	58,50
68	008.000.043	CORRETIVO FITA Marca: MASTERPRINT	UN.	15	2,00	30,00
69	027.000.033	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML Marca: PLANETA	UN.	120	4,80	576,00
70	027.000.105	DIÁRIO DE CLASSE Marca: TOTAL	UN.	80	0,94	75,20
71	027.000.565	DUREX FINI COLORIDO 15MMX10M Marca: FITPEL	UN.	1	3,25	3,25
75	008.000.074	ELASTICO FINO LATEX BORRACHA Nº 18 C/ 100UN Marca: PREMIER	PCTE	100	0,44	44,00
76	027.000.161	ENVELOPE Marca: SCRITY	UN.	100	0,11	11,00
77	027.000.158	ENVELOPE 11X16 CM APROXIMADAMENTE - BRANCO Marca: SCRITY	UN.	100	0,16	16,00
78	027.000.192	ENVELOPE 11X22 CM APROXIMADAMENTE - BRANCO OFÍCIO Marca: SCRITY	UN.	58	1,60	92,80
80	027.000.114	ESTILETE RETRATIL 18MM Marca: MASTERPRINT	UN.	17	32,00	544,00
81	006.000.035	ETIQUETA ADESIVA COUCHE 70X40MM BRANCA 1 COLUNA Marca: BLESS	RL	100	28,80	2.880,00
97	027.000.263	ETIQUETA COUCHE ADESIVA BRANCA 100X30 - 1 ROLO Marca: EZ ETIQUETA	UN.	85	1,70	144,50
98	008.000.225	FITA ADESIVA 12MM LARGURA X 65 M TRANSPARENTE FINO Marca: ALLTAPE	RL	20	5,50	110,00
99	008.000.153	FITA ADESIVA CREPE 24MMX50M Marca: ALLTAPE	UN.	50	11,00	550,00
100	027.000.154	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M Marca: ALLTAPE	UN.	150	2,40	360,00
104	014.000.046	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA Marca: FITPEL 48X40M	UN.	10	1,84	18,40
105	027.000.196	FITILHO DECORATIVO 5MM C/ 50MT - CORES DIVERSAS RL Marca: RAI0 DE SOL	RL	225	2,00	450,00
107	008.000.034	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES Marca: ALCALOX	UN.	30	50,70	1.521,00
109	027.000.281	GRAMPEADOR DE MESA 40FOLHAS Marca: KAZ	UN.	16	12,00	192,00
111	008.000.169	GRAMPO COBREADO 106/6 Marca: FUTURO	CXA	5	24,00	120,00
112	008.000.151	GRAMPO COBREADO 9/10-23/10 Marca: BRW	CXA	30	9,40	282,00
114	027.000.142	LÁPIS DE COR C/24 UN GRANDE Marca: LEO E LEO	CXA	480	3,20	1.536,00
115	027.000.218	LÁPIS DE COR CAIXA C/12 CORES GRANDE Marca: LEO E LEO	UN.	25	37,00	925,00
126	027.000.283	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 02 CXA Marca: LEO E LEO	UN.	5	23,25	116,25
127	027.000.199	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 2.0 PRETA Marca: LYKE	CXA	4	20,00	80,00
130	027.000.147	MARCADOR PERMANENTE AZUL CXA C/ 12 UN Marca: FUTURO	UN.	200	2,80	560,00
143	027.000.464	MASSINHA DE MODELAR CAIXA C/ 12 CORES Marca: ALCALOX	UN.	30	5,00	150,00
144	027.000.289	PALITO DE SORVETE PCT C/ 100UN Marca: THEOTO	UN.	20	1,20	24,00
145	027.000.287	PAPEL CARTÃO AMARELO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
146	027.000.291	PAPEL CARTÃO AZUL Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
147	027.000.231	PAPEL CARTÃO BRANCO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
148	027.000.233	PAPEL CARTÃO LARANJA Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
149	027.000.292	PAPEL CARTÃO MARROM Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
150	027.000.292	PAPEL CARTÃO PRETO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
151	027.000.299	PAPEL CARTÃO ROSA Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
151	027.000.284	PAPEL CARTÃO VERDE Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
152	027.000.288	PAPEL CARTÃO VERMELHO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
160	027.000.340	PAPEL ESPELHO AMARELO Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
161	027.000.302	PAPEL ESPELHO AZUL ESCURO Marca: GESSELE	UN.	2	25,25	50,50
162	027.000.351	PAPEL ESPELHO LARANJA Marca: GESSELE	PCTE	2	25,52	51,04
163	027.000.355	PAPEL ESPELHO ROSA Marca: GESSELE	PCTE	2	25,52	51,04
164	027.000.243	PAPEL ESPELHO VERDE Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
165	027.000.242	PAPEL ESPELHO VERMELHO Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
168	008.000.261	PAPEL KRAFT 60CM X 140M Marca: NS DO LIBANO	RL	4	81,00	324,00
180	008.000.242	PAPEL PANAMA Nº 120 80CMX1M C/ 20 FOLHAS Marca: RIO VERDE	PCTE	2	7,16	14,32
183	008.000.246	PAPEL VERGE AZUL A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50 FL Marca: USAPEL	PCTE	10	15,30	153,00
185	008.000.250	PAPEL VERGE COR PALHA A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50FL Marca: USAPEL	PCTE	10	14,70	147,00
187	008.000.258	PAPEL VERGE COR TURMALINA A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50FL Marca: USAPEL	PCTE	10	15,30	153,00
190	008.000.288	PASTA CLASSIFICADOR CRTÃO DUPLO- GRAMPO MOLA UN.	UN.	100	6,40	640,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/F383-895D-2912-AE62> e informe o código F383-895D-2912-AE62





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 937
Proc. PM n.º 081/2024

192	008.000.260	ESPIRAL FORMATO 35MMX230MM Marca: POLYCAR T	UN.	50	2,95	147,50
193	008.000.269	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO 340X230MM COR AMARELO Marca: ICL S/ILHOS	UN.	50	4,90	245,00
194	008.000.274	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM AMARELO Marca: POLIBRAS	UN.	50	4,90	245,00
195	008.000.280	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM COR VERDE Marca: POLIBRAS	UN.	50	4,90	245,00
196	008.000.285	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM COR VERMELHA Marca: POLIBRAS	UN.	250	4,90	1.225,00
198	027.000.143	PEN DRIVE 4GB Marca: MULTILASER	UN.	30	22,50	675,00
199	008.000.200	PEN DRIVE 64 GB Marca: MULTILASER	UN.	6	41,00	246,00
200	027.000.138	PERFURADOR FURADOR DE FOLHAS C/2 FUROS P/ 60 FOLHAS OU MAIS Marca: CAVIA	UN.	6	91,00	546,00
204	027.000.365	PILHA ALCALINA AA 1,5 Marca: ELGIN	UN.	180	1,90	342,00
205	027.000.153	PILHA ALCALINA AAA2 PALITO Marca: ELGIN	UN.	180	1,90	342,00
206	014.000.090	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 0 Marca: ONDA	UN.	25	2,00	50,00
207	014.000.095	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 02 Marca: ONDA	UN.	25	1,90	47,50
211	014.000.094	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 10 Marca: ONDA	UN.	25	2,82	70,50
212	014.000.146	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 12 Marca: ONDA	UN.	25	2,99	74,75
216	027.000.089	PISTOLA COLA QUENTE Marca: PLANETA	UN.	8	18,00	144,00
217	027.000.437	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA (FINA) Marca: PLANETA	UN.	10	17,55	175,50
235	027.000.370	REGUA DE MDF PROFESSOR 1M Marca: CAGEM A S/ PEGADOR	UN.	10	8,40	84,00
253	014.000.096	TESOURA DE COSTURA Marca: PLANETA	UN.	10	8,70	87,00
260	014.000.127	TINTA PVA 100ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	UN.	50	7,70	385,00
262	014.000.147	TINTA PVA 37ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	UN.	100	4,50	450,00
264	014.000.158	TINTA SPRAY VERNIZ GERAL SECAGEM RAPIDA 350ML Marca: TEK BOND	UN.	15	17,00	255,00
Total do Proponente						27.220,99

Item	10929	Código	TIAGO PASSOS DA SILVA CNPJ: 53.119.736/0001-40 AV BELO HORIZONTE, 634 ***** - JARDIM PAULISTA, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15606-038 Telefone: (17) 9677-0673	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	027.000.408	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 X 30 CM Marca: RENDICOLA	KG	10	37,60	376,00	
8	027.000.409	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5 MM X 30 CM Marca: RENDICOLA	KG	10	37,60	376,00	
9	027.000.300	BEXIGA Nº 08 AZUL CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
10	027.000.311	BEXIGA Nº 08 BRANCA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
11	027.000.553	BEXIGA Nº 08 DOURADA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
12	027.000.324	BEXIGA Nº 08 LARANJA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
13	027.000.326	BEXIGA Nº 08 MARRON Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
14	027.000.325	BEXIGA Nº 08 PINK Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
15	027.000.419	BEXIGA Nº 08 PRETA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
16	027.000.399	BEXIGA Nº 08 ROSA CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
17	027.000.335	BEXIGA Nº 08 ROXA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
18	027.000.471	BEXIGA Nº 08 VERDE CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
19	027.000.726	BEXIGA Nº 08 VERDE ESCURO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
20	027.000.127	BEXIGA Nº 08 AMARELO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
21	027.000.124	BEXIGA Nº 08 AZUL ESCURO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10	1.111,00	
22	027.000.123	BEXIGA Nº 08 PRATA	PCTE	10	10,10	101,00	
23	027.000.126	BEXIGA Nº 08 VERMELHO Marca: FOLIA	PCTE	60	10,10	606,00	
24	027.000.407	BEXIGA Nº 8 LILAS Marca: FOLIA	PCTE	10	10,10	101,00	
29	027.000.193	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS Marca: FORONI	UN.	600	6,45	3.870,00	
30	008.000.076	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS Marca: UN.	3B UN.	80	4,00	320,00	
35	027.000.188	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL CARTOGRAFIA 48 FLS Marca: JANDAIA	UN.	250	4,50	1.125,00	
44	027.000.236	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA 1.0 Marca: COMPACTOR CXA	CXA	15	35,90	538,50	
46	027.000.112	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CXA C/ 50 UN Marca: COMPACTOR	CXA	7	35,90	251,30	
47	027.000.109	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1.0 CXA C/ 50 UN Marca: COMPACTOR	CXA	8	35,90	287,20	
60	006.000.008	COLA BASTÃO Marca: GATTE	UN.	300	0,90	270,00	
61	027.000.107	COLA BRANCA GRANDE 1KG Marca: PIRA	UN.	65	7,40	481,00	
62	027.000.145	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL 35G Marca: PIRA	UN.	515	1,05	540,75	
64	006.000.019	COLA GLITER 35G CXA C/ 6 CORES Marca: PIRA	UN.	92	6,35	584,20	
82	006.000.054	EVA COM GLITER (AMARELO/DOURADO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
83	006.000.056	EVA COM GLITER (AZUL CLARO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
84	006.000.015	EVA COM GLITER (AZUL ESCURO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
85	006.000.062	EVA COM GLITER (BRANCO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
86	006.000.061	EVA COM GLITER (LARANJA) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
87	006.000.055	EVA COM GLITER (PRETO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
88	006.000.063	EVA COM GLITER (ROSA) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
89	006.000.059	EVA COM GLITER (VERDE ESCURO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	
90	006.000.057	EVA COM GLITER (VERDE ESCURO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30	

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/F383-895D-2912-AE62> e informe o código F383-895D-2912-AE62





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 938
Proc. PM n.º 08/2024

91	006.000.060	EVA COM GLITER (VERMELHO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30
92	027.000.226	EVA COM GLITER CINZA 60X40CM Marca: MAKE +	UN.	12	3,15	37,80
93	027.000.092	EVA COM GLITER PINK 60X40CM Marca: MAKE +	UN.	12	3,15	37,80
94	027.000.506	EVA COM GLITER VERDE CLARO 60X40CM Marca: MAKE +	UN.	12	3,15	37,80
101	027.000.152	FITA CREPE 18MM DE LARGURA Marca: ADERE	UN.	230	3,45	793,50
153	027.000.293	PAPEL COLOR SET AMARELO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
154	027.000.321	PAPEL COLOR SET AZUL Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
155	008.000.203	PAPEL COLOR SET LARANJA 120G 47,5X66CM Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
156	027.000.303	PAPEL COLOR SET PRETO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
157	027.000.314	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
158	027.000.296	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
182	027.000.356	PAPEL VERGE A4 BRANCO Marca: USAPEL	CXA	20	10,00	200,00
188	008.000.080	PASTA A-Z REGISTRADORA - KIT C/ 04 UN Marca: FRAMA	PCTE	20	51,50	1.030,00
191	027.000.361	PASTA ELASTICO DE PAPELÃO VERMELHA Marca: ICL	UN.	200	1,70	340,00
197	027.000.357	PASTA TRILHO/PRESILHA DE PAPELÃO Marca: ICL	UN.	200	1,60	320,00
215	027.000.369	PINCEL MARCA TEXTO COLORIDO Marca: MASTER	UN.	105	1,20	126,00
234	027.000.159	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE DE 30 CM Marca: MAXCRIL	UN.	320	0,89	284,80
254	027.000.373	TESOURA GRANDE SIMPLES Marca: BRW	UN.	22	6,65	146,30
256	027.000.214	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA APROX. 13CM Marca: MASTER	UN.	350	2,40	840,00
258	027.000.146	TINTA GUACHE COM 06 CORES Marca: PIRA	UN.	200	3,10	620,00
265	027.000.204	TNT - ROLO AZUL GRAMATURA 40G C/ 50M Marca: SANTA FE	RL	1	51,00	51,00
267	027.000.209	TNT - ROLO PINK GRAMATURA 40G C/ 50M Marca: SANTA FE	RL	1	51,00	51,00
268	027.000.515	TNT AMARELO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
269	027.000.216	TNT BRANCO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
270	027.000.381	TNT PRETO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
271	027.000.384	TNT VERDE Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
272	027.000.386	TNT VERMELHO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
Total do Proponente						32.647,75
10930	SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA					
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CNPJ: 51.573.702/0002-86				
		R RAUL DE MELO SENNA FILHO, 475 QUADRA131 -				
		DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL, BILAC - SP. CEP:				
		16210-000				
		Telefone: (18) 3659-2116				
		Descrição do Produto/Serviço				
181	027.000.136	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 PCT DE 500 FOLHAS 75G/	CXA	80	285,00	22.800,00
Total do Proponente						22.800,00

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 105.854,51 (cento e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)** bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 11 de abril de 2024.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/F383-895D-2912-AE62> e informe o código F383-895D-2912-AE62





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Folha n.º 939
Proc. PM n.º 08/2024



Código para verificação: F383-895D-2912-AE62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALEXANDRE PAIVA BATELLO (CPF 276.XXX.XXX-04) em 15/04/2024 10:07:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/F383-895D-2912-AE62>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 940
Proc. PM n.º 08/2024

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Ano VII | Edição nº 1213

Página 5 de 12

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 08/2024
PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2024
(REGISTRO DE PREÇO)

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2024, que dispõe sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA OFICINAS DO SETOR SOCIAL E SETOR DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAGDA (SP).

Item	8710 Código	47.650.448 DAVID FERNANDES SIMOES CNPJ: 47.650.448/0001-14 R WILSON MAFFEI LOIS, 1425 ***** - VILA PEDRO GIANTOMASSI, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9628-3679 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	008.000.078	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS Marca: CREDEAL	UN	80	6,00	480,00
102	014.000.160	FITA DE CETIM 22MM RL C/ 50MT - CORES DIVERSAS Marca: PROGRESSO	RL	100	20,74	2.074,00
108	008.000.028	GRAMPEADOR PISTOLA TAPECEIRO Marca: BRW	UN	1	29,24	29,24
118	014.000.009	LINHA MEADA CONTENDO 8 METROS	UN	400	23,38	9.352,00
125	027.000.211	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1.0 PRETA CXA C/ 12UN Marca: PILOT	UN	5	26,95	134,75
184	008.000.249	PAPEL VERGE COR MADRE PEROLA A4 250MMX297MM - PCTE 180G/M² C/ 50FL Marca: FILIPAPER	PCTE	10	14,14	141,40
208	014.000.086	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 04 Marca: TIGRE	UN	25	2,30	57,50
209	014.000.081	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 06 Marca: TIGRE	UN	25	2,40	60,00
210	014.000.099	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 08 Marca: TIGRE	UN	25	2,50	62,50
213	014.000.136	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 18 Marca: TIGRE	UN	25	4,90	122,50
214	014.000.145	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 22 Marca: TIGRE	UN	25	6,10	152,50
238	014.000.141	ROLO FITA VELCRO MACHO E FEMEA 25MX25MM BRANCO	RL	10	77,49	774,90
241	027.000.320	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL C/ ALÇAS 32X23X10 CM C/ 50UN	PCTE	5	102,99	514,95
242	027.000.331	SACOLA DE PAPEL KRAFT NATURAL C/ ALÇAS 36X12,5X26 CM C/ 50UN	UN	5	102,99	514,95
255	027.000.380	TESOURA PARA PICOTAR PROFISSIONAL Marca: MASTERPRINT	UN	5	26,40	132,00
261	014.000.128	TINTA PVA 250ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX	UN	40	17,62	704,80
Total do Proponente						15.307,99
Item	8809 Código	MICA CONCEITOS LTDA CNPJ: 17.652.513/0001-80 AV CASTRO ALVES, 500 ***** - METROPOLE, DRACENA - SP, CEP: 17910-102 Telefone: (18) 9761-3781 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	008.000.267	AGENDA CAPA DURA 176 FOLHAS Marca: Etoni/Ca/Apti dura	UN	10	36,13	361,30
3	027.000.055	ALFINETE DE CABEÇA METAL COSTURA Marca:	CXA	8	10,88	87,04

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ: 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 949
Proc. PM n.º 08/2024

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Ano VII | Edição nº 1213

Página 6 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

		ACC/50G					
28	014.000.042	BOTÃO PEROLADO 04 FUROS C/ BORDA 11MM	UN.	300	0,27	81,00	
39	027.000.426	TAMANHO 18 CORES DIVERSAS Marca: Elisbel/4furos	UN.	80	5,36	428,80	
40	027.000.417	CAIXINHA DE MADEIRA MDF CRU 10X10X10 CM Marca: MLW/MDF	UN.	80	6,09	487,20	
43	008.000.057	CALCULADORA DE MESA Marca: Alfacell/mesa	UN.	10	16,00	160,00	
45	027.000.111	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0,7 CXA 50UN Marca: Compuator/0,7	CXA	7	37,00	259,00	
55	027.000.135	CHAVEIRO COLORIDO COM ETIQUETA Marca: Waleu/sortido	UN.	100	0,82	82,00	
56	027.000.178	CLIPS 2/0 CX Marca: galvan/2/0	CXA	20	6,17	123,40	
57	027.000.653	CLIPS 8/0 CX Marca: galvan/8/0	CXA	15	7,19	107,85	
58	008.000.058	CLIPS GALVANIZADO N 3-0 Marca: galvan/3/0	CXA	5	5,58	27,90	
59	008.000.117	CLIPS GALVANIZADO N 1-0 Marca: galvan/1/0	CXA	5	5,58	27,90	
66	027.000.150	CORRETIVO CANETA Marca: frama/caneta	UN.	45	2,15	96,75	
79	008.000.216	ESTRATOR DE GRAMPO ESPATULA Marca: Cavin/Espátula	UN.	15	1,30	19,50	
106	027.000.195	GRAMPEADOR (TIPO ALICATE) 26/6 Marca: Bazzo/20fls	UN.	20	17,90	358,00	
110	027.000.280	GRAMPO COBREADO 26/6 Marca: BACCHI/cobreado	CXA	40	3,52	140,80	
113	008.000.065	LAPIS DE COR C/36 UN. GRANDE Marca: Leonora/36und	CXA	30	13,00	390,00	
116	008.000.123	LEMBRETE ALTO ADESIVO C/04 1 N Marca: Tropical/adesivo	PCTE	20	3,00	60,00	
128	027.000.197	MARCADOR PERMANENTE PRETO Marca: Maripal/Permanente	UN.	9	26,98	242,82	
129	027.000.198	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO Marca: Maripal/Permanente	UN.	9	26,98	242,82	
136	014.000.117	OLHO MOVEI P/ ARTESANATO 08MM PCTE C/ 100UN Marca: NYBC/Artesanato	PCTE	5	3,89	19,45	
137	014.000.119	OLHO MOVEI P/ ARTESANATO 10MM PCTE C/ 100UN Marca: NYBC/Artesanato	PCTE	5	4,57	22,85	
138	014.000.120	OLHO MOVEI P/ ARTESANATO 12MM PCTE C/ 100UN Marca: NYBC/Artesanato	PCTE	5	6,10	30,50	
141	014.000.112	OLHO MOVEI P/ ARTESANATO 20MM PCTE C/ 100UN Marca: NYBC/Artesanato	PCTE	5	18,19	90,95	
166	008.000.029	PAPEL FOTOGRAFICO A4 210MMX297 Marca: Masterprint/Glossy	PCTE	10	9,50	95,00	
167	008.000.270	PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO A4 210MMX297MM Marca: Masterprint/Auto-Adesivo	PCTE	25	18,19	454,75	
169	008.000.284	PAPEL MICROONDULADO LISO AMARELO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
170	008.000.211	PAPEL MICROONDULADO LISO AZUL ESCURO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
171	008.000.215	PAPEL MICROONDULADO LISO BRANCO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
172	008.000.222	PAPEL MICROONDULADO LISO DOURADO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
174	008.000.227	PAPEL MICROONDULADO LISO PRATA 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
175	008.000.228	PAPEL MICROONDULADO LISO PRETO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
176	008.000.233	PAPEL MICROONDULADO LISO ROSA 48X50 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
177	008.000.229	PAPEL MICROONDULADO LISO ROXO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
178	008.000.235	PAPEL MICROONDULADO LISO VERDE ESCURO 48X80CM 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
179	008.000.237	PAPEL MICROONDULADO LISO VERMELHO 48X8 100G Marca: VMP/Micro Ondulado	UN.	15	4,32	64,80	
189	027.000.212	PASTA CATALOGO Marca: Acp/Catálogo	UN.	20	7,50	150,00	
239	027.000.509	SACO P/ PRESENTE METALIZADO 30X44CM SORTIDO C/ 50UN Marca: Don Paper/Metalizado	PCTE	10	38,76	387,60	
240	027.000.534	SACO P/ PRESENTE METALIZADO 45X59 CM SORTIDO C/ 50UN Marca: Don Paper/Metalizado	PCTE	10	72,25	722,50	
257	014.000.101	TINTA CLAREADOR P/ TECIDO 37ML Marca: Acrilex/Tecido	UN.	30	4,93	147,90	
259	014.000.125	TINTA P/ TECIDO FOSCA 37ML CORES DIVERSAS Marca: Acrilex/Tecido	UN.	100	3,25	325,00	
263	014.000.150	TINTA SPRAY METALICA DE USO GERAL CORES DIVERSAS Marca: Baston/350ML	UN.	25	22,00	550,00	
266	027.000.208	TNT - ROLO LARANJA GRAMATURA 40G C/ 50M Marca: SUPPER/LARANJA	RL	1	49,20	49,20	
273	014.000.121	VERNIZ GERAL INCOLOR C/ 100ML Marca: GATO PRETO/VERNIZ	UN.	20	20,00	400,00	
		Total do Proponente				7.877,78	
Item	Código	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 49.160.157/0001-73 R AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34 ***** - RECANTO VERDE, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-209 Telefone: (99) 9999-9999	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
4	027.000.219	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: CARBRINK	UN.	30	4,28	128,40	
5	008.000.259	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO CXA 24 UN	UN.	1	19,00	19,00	

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 942
Proc. PM n.º 0812024

Conforme Lei Municipal n.º 1.253, de 02 de março de 2018.

Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Ano VII | Edição n.º 1213

Página 7 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

6	014.000.092	Marca: LEO E LEO 4 CM BARBANTE CRU 100% ALGODÃO N° 06 1KG Marca: UN.	UN.	50	24,80	1.240,00
26	027.000.483	PIRATININGA				
32	027.000.029	BORRACHA BRANCA N° 20 CXA C/ 20UN Marca: MASTER	UN.	43	14,76	634,68
33	027.000.165	CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS Marca: JANDAIA	UN.	200	2,06	412,00
34	027.000.186	CADERNO DE ATA 100 FOLHAS Marca: SIDGRAFH	UN.	10	12,00	120,00
36	027.000.164	CADERNO DE DESENHO GRANDE (BROCHURA) Marca: JANDAIA 48 FLS	UN.	200	5,10	1.020,00
37	027.000.190	CADERNO ESPIRAL 1 MATÉRIA 96 FOLHAS Marca: NEEDS	UN.	125	8,70	1.087,50
38	008.000.126	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS Marca: NEEDS	UN.	100	8,70	870,00
48	014.000.049	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO OFÍCIO 349X173X240MM C/ 25 Marca: GOODIE	UN.	15	80,00	1.200,00
49	008.000.038	CANETA PARA TECIDO PRETA Marca: NEWPEN	UN.	6	5,80	34,80
63	008.000.219	CARTOLINA BRANCA 150G 50X55CM PCTE C/10UN Marca: PCTE ALLCART	UN.	12	9,58	114,96
65	027.000.140	COLA DE SILICONE LIQUIDO 100G Marca: RENDICOLLA	UN.	70	7,60	532,00
67	008.000.130	COLA INSTANTANEA Marca: UP BOND	UN.	62	5,30	328,60
68	008.000.043	CORRETIVO FITA Marca: MASTERPRINT	UN.	15	3,90	58,50
69	027.000.033	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML Marca: PLANETA	UN.	15	2,00	30,00
70	027.000.105	DIÁRIO DE CLASSE Marca: TOTAL	UN.	120	4,80	576,00
71	027.000.565	DUREX FINI COLORIDO 13MMX10M Marca: FITPEL	UN.	80	0,94	75,20
75	008.000.074	ELÁSTICO FINO LATEX BORRACHA N° 18 C/ 100UN Marca: PREMIER	PCTE	1	3,25	3,25
76	027.000.161	ENVELOPE 11X16 CM APROXIMADAMENTE - BRANCO Marca: SCRITY	UN.	100	0,44	44,00
77	027.000.158	ENVELOPE 11X22 CM APROXIMADAMENTE - BRANCO OFÍCIO Marca: SCRITY	UN.	100	0,16	16,00
78	027.000.192	ESTILETE RETRÁTIL 18MM Marca: MASTERPRINT	UN.	58	1,60	92,80
80	027.000.114	ETIQUETA ADESIVA COUCHE 70X40MM BRANCA 1 COLUNA Marca: BLESS	RL	17	32,00	544,00
81	006.000.035	ETIQUETA COUCHE ADESIVA BRANCA 100X30 - 1 ROLO Marca: EZ ETIQUETA	UN.	100	28,80	2.880,00
97	027.000.263	FITA ADESIVA 12MM LARGURA X 65 M TRANSPARENTE FINO Marca: ALLTAPE	RL	85	1,70	144,50
98	008.000.225	FITA ADESIVA CREPE 24MMX50M Marca: ALLTAPE	UN.	20	5,50	110,00
99	008.000.153	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M Marca: ALLTAPE	UN.	50	11,00	550,00
100	027.000.154	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM DE LARGURA Marca: FITPEL 48X40M	UN.	150	2,40	360,00
104	014.000.046	FITILHO DECORATIVO 5MM C/ 50MT - CORES DIVERSAS Marca: RAO DE SOL	RL	10	1,84	18,40
105	027.000.196	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES Marca: ALC ALEX	UN.	225	2,00	450,00
107	008.000.034	GRAMPEADOR DE MESA 40FOLHAS Marca: KAZ	UN.	30	50,70	1.521,00
109	027.000.281	GRAMPO COBREADO 106/6 Marca: FUTURO	CXA	16	12,00	192,00
111	008.000.169	GRAMPO COBREADO 9/10-23/10 Marca: DRW	CXA	5	24,00	120,00
112	008.000.151	LÁPIS DE COR C/24 UN GRANDE Marca: LEO E LEO	CXA	30	9,40	282,00
114	027.000.142	LÁPIS DE COR CAIXA C/12 CORES GRANDE Marca: LEO E LEO	UN.	480	3,20	1.536,00
115	027.000.218	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02 CXA Marca: LEO E LEO	UN.	25	37,00	925,00
126	027.000.283	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 PRETA Marca: LYKE	CXA	5	23,25	116,25
127	027.000.199	MARCADOR PERMANENTE AZUL CXA C/ 12 UN Marca: FUTURO	UN.	4	20,00	80,00
130	027.000.147	MASSINHA DE MODELAR CAIXA C/ 12 CORES Marca: ALC ALEX	UN.	200	2,80	560,00
143	027.000.464	PALITO DE SORVETE PCT C/ 100UN Marca: THEOTO	UN.	30	5,00	150,00
144	027.000.289	PAPEL CARTÃO AMARELO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
145	027.000.287	PAPEL CARTÃO AZUL Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
146	027.000.291	PAPEL CARTÃO BRANCO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
147	027.000.231	PAPEL CARTÃO LARANJA Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
148	027.000.233	PAPEL CARTÃO MARROM Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
149	027.000.292	PAPEL CARTÃO PRETO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
150	027.000.299	PAPEL CARTÃO ROSA Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
151	027.000.284	PAPEL CARTÃO VERDE Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
152	027.000.288	PAPEL CARTÃO VERMELHO Marca: SCRITY	UN.	20	1,20	24,00
160	027.000.340	PAPEL ESPELHO AMARELO Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
161	027.000.302	PAPEL ESPELHO AZUL ESCURO Marca: GESSELE	UN.	2	25,25	50,50
162	027.000.351	PAPEL ESPELHO LARANJA Marca: GESSELE	PCTE	2	25,52	51,04
163	027.000.355	PAPEL ESPELHO ROSA Marca: GESSELE	PCTE	2	25,52	51,04
164	027.000.243	PAPEL ESPELHO VERDE Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
165	027.000.242	PAPEL ESPELHO VERMELHO Marca: GESSELE	PCTE	2	25,25	50,50
168	008.000.261	PAPEL KRAFT 60CM X 140M Marca: NS DO LIBANO	RL	4	81,00	324,00
180	008.000.242	PAPEL PANAMA N° 120 80CMX1M C/ 20 FOLHAS Marca: RIO VERDE	PCTE	2	7,16	14,32
183	008.000.246	PAPEL VERGE AZUL A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50 FL Marca: USAPEL	PCTE	10	15,30	153,00
185	008.000.250	PAPEL VERGE COR PALHA A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50FL Marca: USAPEL	PCTE	10	14,70	147,00
187	008.000.258	PAPEL VERGE COR TURMALINA A4 250MMX297MM - 180G/M² C/ 50FL Marca: USAPEL	PCTE	10	15,30	153,00
190	008.000.288	PASTA CLASSIFICADOR CRTÃO DUPLO- GRAMPO MOLA UN.	UN.	100	6,40	640,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9620 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ: 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 943
Proc. PM n.º 08/2024

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Ano VII | Edição nº 1213

Página 8 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

192	008.000.260	ESPIRAL FORMATO 35MMX230MM Marca: POLY CART UN.	50	2,95	147,50
193	008.000.269	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO 340X230MM COR AMARELO Marca: ICL S/ILHOS UN.	50	4,90	245,00
194	008.000.274	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM AMARELO Marca: POLIBRAS UN.	50	4,90	245,00
195	008.000.280	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM COR VERDE Marca: POLIBRAS UN.	50	4,90	245,00
196	008.000.285	PASTA POLIPROPILENO C/ ELASTICO 55MM COR VERMELHA Marca: POLIBRAS UN.	250	4,90	1.225,00
198	027.000.143	PEN DRIVE 4GB Marca: MULTILASER UN.	30	22,50	675,00
199	008.000.200	PEN DRIVE 64 GB Marca: MULTILASER UN.	6	41,00	246,00
200	027.000.138	PERFURADOR TURBODOR DE FOLHAS C/2 FUROS Pº 60 FOLHAS OU MAIS Marca: CAVIA UN.	6	91,00	546,00
204	027.000.365	PILHA ALCALINA AA 1,5 Marca: ELGIN UN.	180	1,90	342,00
205	027.000.153	PILHA ALCALINA AAA2 PALITO Marca: ELGIN UN.	180	1,90	342,00
206	014.000.090	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 0 Marca: ONDA UN.	25	2,00	50,00
207	014.000.095	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 02 Marca: ONDA UN.	25	1,90	47,50
211	014.000.094	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 10 Marca: ONDA UN.	25	2,82	70,50
212	014.000.146	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 12 Marca: ONDA UN.	25	2,99	74,75
216	027.000.089	PISTOLA COLA QUENTE Marca: PLANETA UN.	8	18,00	144,00
217	027.000.437	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA (FINA) Marca: PLANETA UN.	10	17,55	175,50
235	027.000.370	REGUA DE MDF PROFESSOR 1M Marca: CAGEMA S/ PEGADOR UN.	10	8,40	84,00
253	014.000.096	TESOURA DE COSTURA Marca: PLANETA UN.	10	8,70	87,00
260	014.000.127	TINTA PVA 100ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX UN.	50	7,70	385,00
262	014.000.147	TINTA PVA 37ML CORES DIVERSAS Marca: ACRILEX UN.	100	4,50	450,00
264	014.000.158	TINTA SPRAY VERNIZ GERAL SECAGEM RAPIDA 350ML Marca: TEL BOND UN.	15	17,00	255,00
		Total do Proponente			27.220,99
Item	Código	TIAGO PASSOS DA SILVA CNPJ: 53.119.736/0001-40 AV BELO HORIZONTE, 634 ***** - JARDIM PAULISTA, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15606-038 Telefone: (17) 9677-0673	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Valor Total
7	027.000.408	Descrição do Produto/Serviço BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 X 30 CM Marca: RENDICOLA	KG	10	37,60 376,00
8	027.000.409	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5 MM X 30 CM Marca: RENDICOLA	KG	10	37,60 376,00
9	027.000.300	BEXIGA Nº 08 AZUL CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
10	027.000.311	BEXIGA Nº 08 BRANCA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
11	027.000.553	BEXIGA Nº 08 DOURADA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
12	027.000.324	BEXIGA Nº 08 LARANJA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
13	027.000.326	BEXIGA Nº 08 MARROM Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
14	027.000.325	BEXIGA Nº 08 PINK Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
15	027.000.419	BEXIGA Nº 08 PRETA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
16	027.000.399	BEXIGA Nº 08 ROSA CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
17	027.000.335	BEXIGA Nº 08 ROXA Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
18	027.000.471	BEXIGA Nº 08 VERDE CLARO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
19	027.000.726	BEXIGA Nº 08 VERDE ESCURO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
20	027.000.127	BEXIGA Nº 08 AMARELO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
21	027.000.124	BEXIGA Nº 08 AZUL ESCURO Marca: FOLIA	PCTE	110	10,10 1.111,00
22	027.000.123	BEXIGA Nº 08 PRATA	PCTE	10	10,10 101,00
23	027.000.126	BEXIGA Nº 08 VERMELHO Marca: FOLIA	PCTE	60	10,10 606,00
24	027.000.407	BEXIGA Nº 08 LILAS Marca: FOLIA	PCTE	10	10,10 101,00
29	027.000.193	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS Marca: FORONI UN.	600	6,45	3.870,00
30	008.000.076	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS Marca: 3BUN.	80	4,00	320,00
35	027.000.188	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL CARTOGRAFIA 48 FLS Marca: JANDAIA UN.	250	4,50	1.125,00
44	027.000.236	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA 1.0 Marca: COMPACTOR CXA	15	35,90	538,50
46	027.000.112	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CXA C/ 50 UN Marca: COMPACTOR	7	35,90	251,30
47	027.000.109	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1.0 CXA C/ 50 UN Marca: COMPACTOR	8	35,90	287,20
60	006.000.008	COLA BASTÃO Marca: GATTE UN.	300	0,90	270,00
61	027.000.107	COLA BRANCA GRANDE 1KG Marca: PIRA UN.	65	7,40	481,00
62	027.000.145	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVAVEL 35G Marca: PIRA UN.	515	1,05	540,75
64	006.000.019	COLA GLITER 35G CXA C/ 6 CORES Marca: PIRA UN.	92	6,35	584,20
82	006.000.054	EVA COM GLITER (AMARELO/DOURADO) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
83	006.000.056	EVA COM GLITER (AZUL CLARO) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
84	006.000.015	EVA COM GLITER (AZUL ESCURO) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
85	006.000.062	EVA COM GLITER (BRANCO) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
86	006.000.061	EVA COM GLITER (LARANJA) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
87	006.000.058	EVA COM GLITER (PRATA) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
88	006.000.063	EVA COM GLITER (PRETO) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
89	006.000.059	EVA COM GLITER (ROSA) 60X40 Marca: MAKE + UN.	42	3,15	132,30
90	006.000.057	EVA COM GLITER (VERDE ESCURO) 60X40 Marca: MAKE UN.	42	3,15	132,30

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 43.660.748/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 944
 Proc. PM n.º 08/2024
Lo

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Ano VII | Edição nº 1213

Página 9 de 12



MUNICÍPIO DE MAGDA

91	006.000.060	EVA COM GLITER (VERMELHO) 60X40 Marca: MAKE +	UN.	42	3,15	132,30
92	027.000.226	EVA COM GLITER CINZA 60X40CM Marca: MAKE +	UN.	12	3,15	37,80
93	027.000.092	EVA COM GLITER PINK 60X40CM Marca: MAKE +	UN.	12	3,15	37,80
94	027.000.506	EVA COM GLITER VERDE CLARO 60X40CM Marca: MAKE UN.	UN.	12	3,15	37,80
101	027.000.152	FITA CREPE 18MM DE LARGURA Marca: ADFERL	UN.	230	3,45	793,50
153	027.000.293	PAPEL COLOR SET AMARELO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
154	027.000.321	PAPEL COLOR SET AZUL Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
155	008.000.203	PAPEL COLOR SET LARANJA 120G 47,5X66CM Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
156	027.000.303	PAPEL COLOR SET PRETO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
157	027.000.314	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
158	027.000.296	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: RIDET	PCTE	16	14,30	228,80
182	027.000.356	PAPEL VERGE A4 BRANCO Marca: USAPEL	CXA	20	10,00	200,00
188	008.000.080	PASTA A-Z REGISTRADORA - KIT C/04 UN Marca: FRAMAPCTE		20	51,50	1.030,00
191	027.000.361	PASTA ELASTICO DE PAPELÃO VERMELHA Marca: ICL	UN.	200	1,70	340,00
197	027.000.357	PASTA TRILHO-PRESILHA DE PAPELÃO Marca: ICL	UN.	200	1,60	320,00
215	027.000.369	PINCEL MARCA TEXTO COLORIDO Marca: MASTER	UN.	105	1,20	126,00
234	027.000.159	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE DE 30 CM Marca: MAXCRIL	UN.	320	0,89	284,80
254	027.000.373	TESOURA GRANDE SIMPLES Marca: BRW	UN.	22	6,65	146,30
256	027.000.214	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA APROX. 13CM Marca: MASTER	UN.	350	2,40	840,00
258	027.000.146	TINTA GUACHE COM 06 CORES Marca: PIRA	UN.	200	3,10	620,00
265	027.000.204	TNT - ROLO AZUL GRAMATURA 40G C/ 50M Marca: SANTA FE	RL	1	51,00	51,00
267	027.000.209	TNT - ROLO PINK GRAMATURA 40G C/ 50M Marca: SANTA FE	RL	1	51,00	51,00
268	027.000.515	TNT AMARELO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
269	027.000.216	TNT BRANCO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
270	027.000.381	TNT PRETO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
271	027.000.384	TNT VERDE Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
272	027.000.386	TNT VERMELHO Marca: SANTA FE	RL	3	51,00	153,00
Total do Proponente						
10930		SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA				32.647,75
Item	Código	CNPJ: 51.573.702/0002-86	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R RAUL DE MELO SENRA FILHO, 475 QUADRA131 - DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL, BILAC - SP, CEP: 16210-000				
		Telefone: (18) 3659-2116				
		Descrição do Produto/Serviço				
181	027.000.136	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 PCT DE 500 FOLHAS 75G/	CXA	80	285,00	22.800,00
Total do Proponente						
22.800,00						

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de R\$ 105.854,51 (cento e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 11 de abril de 2024.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
 Prefeito Municipal

Município de Magda
 Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
 Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
 CNPJ 45.660.628/0001-51